PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 657/2023 - 19/10/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO:
2023.03.09.02-PERP/2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.09.02 - PERP

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público, a convocação do representante legal da empresa
CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI , CNPJ N° 23.459.837/0001-07, vencedora
do PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.09.02 — PERP com fins de AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
AMBULÂNCIA (VEÍCULO TIPO FURGÃO, ORIGINAL DE FÁBRICA OKM), DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE para proceder
com a assinatura do TERMO CONTRATUAL no prazo de 05 (cinco) dias úteis na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Rua Guarany, 600 — Altos, Pacajus-CE. Marta Menezes Barreiro — Secretária de

aúde. Pacajus-CE, 18 de outubro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO -
2023.07.31.02-PERP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 01 de novembro se i 7às
9:00h, realizará PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.07.31.02, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

"MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER D /c,
WIN1 E C E S S I DA D E S DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE, conforme edital, disponível n -. -

.3' '7 Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes, , o ---- .0
https://www.pacajus.ce.gov.brie www.bbmnet.combr. Pacajus, 18 de outubro de 2023. Marta ' Há --,-------- 0> LD /na
Muniz de Menezes Barreiro, Secretária de Saúde. -9,

, ,--,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:

2023.08.16.01 -PERP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 01 de novembro
14:00h, realizará PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.08.16.01, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
POR ITEM, com fins de REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE TABLETES PARA
ATENDER A CONTINUIDADE DOS TRABALHOS DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS), DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme edital, disponível na
Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus. 18 de outubro de 2023. Marta
Muniz de Menezes Barreiro, Secretária de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
7° ADITIVO AO CONTRATO N°2022.05.05.01-01: 2022.01.26.01-TP/2023

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXTRATO DE 7° ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.05.05.01

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PRÇO N° 2022.05.05.01- TP- PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E A EMPRESA:
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°
30.412.053/0001-80. CONTRATO: N°
2022.05.05.01, decorrente do Processo licitatório na modalidade n° 2022.01.13.02-TP, cujo objeto é a
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E UMA ARENINHA NO COMPLEXO BEIRAÇÚDE (1A ETAPA) DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, TUDO
CONFORME PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO,
CLÁUSULA 9.2 DO CONTRATO. FICA PRORROGADO VIGÊNCIA CONTRATUAL, A PARTIR DE 26
DE OUTUBRO DE 2023, POR MAIS 90 (noventa) DIAS, E ASSIM TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO CABIDA AO CONTRATO, CONFORME PREVISÃO NO ART .57 DA LEI GERAL DE
LICITAÇÕES N° 8.666/93, BEM COMO PREVISÃO EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E
ASSINATURAS: PACAJUS/CE, 16 DE OUTUBRO DE 2023. THIAGO SÁ PONTE - SECRETARIA DE

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 19/10/2023 15:58:34 - IP com n°: 192.168.10.116 Elj,
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=688

-!:Sri•Sti•

aDOM www.pacajus.ce.gov.br 316